
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea Hotărârii nr.218/29.06.2017 a Consiliului Local al 

Municipiului Giurgiu privind aprobarea înființării unui talcioc în Municipiului 
Giurgiu  

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 

întrunit în şedinţă ordinară, 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare a Primarului municipiului Giurgiu, înregistrată la 
nr.108.223/22.11.2023; 
        - raportul de specialitate al Direcției Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, 
înregistrat la nr.109.085/23.11.2023; 
        - adresa nr.2275/21.11.2023 a S.C. Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L., 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.107.754/21.11.2023; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic şi de disciplină; 
        - prevederile Hotărârii nr.218/29.06.2017 a Consiliului local al Municipiului Giurgiu 
privind aprobarea înființării unui talcioc în Municipiul Giurgiu și prevederile Legii 
nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
cu modificările și completările ulterioare. 
         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d”, alin.(7), lit.„n”, alin.(14), art.139, alin.(1) și 
art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

         Art. I. În cuprinsul Hotărârii nr.218/29.06.2017 a Consiliului Local al Municipiului 
Giurgiu privind aprobarea înființării unui talcioc în Municipiul Giurgiu, sintagma 
„Societatea Comercială Administrația Domeniului Public și Privat Giurgiu S.A.” se 
înlocuiește cu „Societatea Comercială Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L“. 
         Art.II.  Prezenta Hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcției Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, Compartimentul Cadastru și 
Evidență Străzi, Direcţiei Urbanism, Direcției Servicii Publice, Direcției Economice din 
cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și Societății 
Comerciale Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L.. 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
     Săndulescu Marinela Petronela                            Băiceanu Liliana 
 
 

Giurgiu, 29 noiembrie 2023        
Nr. 349   

Adoptată cu un număr de 16 voturi pentru, din totalul de 16 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

